Uda. Sebagai

ketua umum disepakati Mochamad Tolchah Mansur.
26

Tanggal 28 Februari 1955 IPNU melaksanakan Kongres yang

pertama di Malang Jawa Timur. Dalam forum ini diundang beberapa

tokoh pelajar, santri, dan mahasiswa putri. Dari sinilah muncul

gagasan untuk mendirikan IPPNU. Tanggal 8 Rajab 1374 H / 2 Maret

1955 M IPPNU secara resmi didirikan di Malang, dan dipilih Umroh

Mahfudhoh sebagai ketua umumnya.
27

Status organisasi IPNU-IPPNU semula menjadi anak asuh LP.

Ma’arif NU dan sejak tanggal 30 Agustus 1960 (Konggres IPNU VI

dan IPPNU V) status keduanya menjadi salah satu Badan Otonom